
آمریکا با تهدید غیرمستقیم چین و کره شمالی 
اعلام کرد حاضر به اســتفاده از تسلیحات هسته ای 

برای عملی کردن معاهده امنیتی خود با ژاپن است.
آمریکا نام هیچ کشوری را به عنوان تهدید به میان نیاورده 
است اما با توجه به اوضاع شرق آسیا روشن است که خطاب 
اصلی آمریکا به کشــورهای چین و کره شمالی است. »دنیل 
کرایتنبرینک«، دســتیار امور اقیانوسیه و شرق آسیای وزیر 
امور خارجه آمریکا، در نشســتی مطبوعاتی که روز دوشنبه 

با موضوع بررســی سفر »آنتونی بلینکن« به منطقه »آسیا-
اقیانوسیه« برگزار کرد گفت: »تعهدات ما طبق معاهده امنیتی 
با متحدمان، ژاپن، مســتحکم بوده و ما متعهد به استفاده از 
تمامی ابزارهای تحت اختیار آمریکا، از جمله سلاح هسته ای 
به منظور تضمین عملی کردن این تعهدات هستیم.« او گفت: 
»آمریکا و ژاپن در مواجهه با تهدیدات بی ســابقه فزاینده در 
منطقه به شــکلی مسئولانه ایســتادگی خود را به نمایش 

خواهند گذاشت و...«

وزیر کشور فرانسه اعلام کرد که سرویس های امنیتی این 
کشور در تلاش برای محافظت از المپیک برابر تهدید شاخه 
خوراسان گروه داعش جوامع مهاجر از جمهوری های آسیای 

مرکزی را مورد تحقیق و بررسی قرار داده اند. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری رویترز، »ژرالد دارمانین« 
در مصاحبه با روزنامه »پاریزین« فرانسه که دیروز )سه شنبه( منتشر 
شد، با بیان اینکه شاخه خوراسان داعش بدون شک خطرناک ترین 
جریان ]تروریستی[ است، افزود که با این حال مقامات هیچ تهدید 

مشــخصی برای بازی های المپیک در پاریس شناسایی نکرده اند. 
در همین حال، خبرگزاری »رویترز« گزارش داد که سرویس های 
امنیتی فرانســه مشغول رسیدگی به یک نقطه ضعف اطلاعاتی و 
ایجاد روابط عمیق تر با مردم تاجیک، آسیای مرکزی و سایر افراد از 
جمهوری های شوروی سابق ساکن در فرانسه هستند. وزیر کشور 
فرانسه با تایید گزارش رویترز، اعلام کرد که برای مقابله با تهدید 
داعش ســرویس های امنیتی این کشور تمامی افراد مرتبط با ۱۰ 
ملیت اتحاد جماهیر شوروی سابق را به طور ویژه بررسی کرده اند. 
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کیهان بررسی می کند

گزارش خواندنی  هاآرتص
از ترسی که یمن بر دل نتانیاهو انداخته است

سرویس خارجی-
روزنامه صهیونیســتی  هاآرتــص ضمن توصیف 
»بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم آپارتاید اسرائیل، 
به عنوان شخصی »بزدل، ضعیف و سست اراده«، تأکید 

کرد که نتانیاهو از یمنی ها می ترسد.
پهپــادی که از یمن به پرواز درآمد و پس از طی 26۰۰ 
کیلومتر سحرگاه روز جمعه )29 تیر( در تل آویو منفجر و به 
کشته شدن یک اسرائیلی و مجروح شدن تعدادی صهیونیست 
منجر شد، صهیونیست ها را به بهت فرو برده است و شکاف های 
داخلی این رژیم را نیز عمیق تر کرده است. این هم چیز عجیبی 
نیست، چرا که حمله پهپادی یمنی ها، نفوذپذیری و آسیب پذیر 
بودن آسمان فلســطین اشغالی را بیش از اقدامات حزب الله 
لبنان و مقاومت عراق نشان داد، زیرا بیش از 26۰۰ کیلومتر را 
تا عمق تل آویو طی کرد بدون اینکه مورد شناسایی قرار گیرد.
حالا »نحمیا اشترسلر«، تحلیلگر اقتصادی، در مقاله ای با 
عنوان »بی بی از حوثی ها هم می ترسد« نوشت کشتی جنگی 
که »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا برای مقابله با حوثی ها 
به دریای ســرخ اعزام کرد آســیب واقعی به یمنی ها نزد و 
جهان فورا فهمید که اسرائیل ضعیف است. ترس نتانیاهو و 
پاسخ ندادن وی و واگذار کردن این مسئله به آمریکایی ها و 
انگلیســی ها برای حمایت از اسرائیل، تل آویو را به یک »بچه 
کتک خورده در خاورمیانه« که با حلقه ای از آتش احاطه شده 

است، تبدیل کرده است.
نویســنده افزوده است که یمنی ها هم ضعف نتانیاهو را 
فهمیدند و 2۰۰ موشــک و پهپاد را ظرف 9 ماه گذشــته به 
سمت اسرائیل شلیک کردند و برای فلج کردن کشتیرانی و 
ممانعت از ورود کشتی ها به بندر ایلات به کشتی ها در دریای 
ســرخ حمله کردند و موفق هم شدند. حمله یمن به تل آویو 
دلیل موثقی برای این مسئله است که »سیاست بزدلانه مهار« 
که توسط نتانیاهو در پیش گرفته شده است، درباره یمنی ها 
موفق نشد. همچنین درباره حماس، حزب الله یا ایران نیز این 
سیاست موفق نبود. وی به مجهز بودن حزب الله لبنان به ۱۳۰ 
هزار موشک و شکست نتانیاهو در ماموریت اصلی خود علیه 

ایران نیز اشاره کرد.
این تحلیلگر نوشته است که اگر نتانیاهو می توانست این 
بار نیز از پاسخ دادن به حمله انصارالله یمن فرار کند، این کار را 

می کرد اما حمله این بار به مرکز »اقتصادی-مالی-تکنولوژی« 
اســرائیل بود و با اینکه نتانیاهو فردی ترسو و ضعیف بود اما 
درک کرد که اگر این بار پاســخ ندهد، حملات ادامه خواهد 
داشــت و تل آویو را فلج خواهد کرد و اقتصاد را وارد بحرانی 
بزرگ و بیکاری هولناکی می کند که می تواند کرسی نتانیاهو 

را در معرض خطر قرار دهد.
نویسنده این روزنامه تأکید کرده است نتانیاهو قوی ترین و 
با اراده ترین نیست بلکه ضعیف ترین و سست ترین است. حمله 
هفت اکتبر حماس بعد از این اتفاق افتاد که »یحیی السنوار«، 
رئیــس حماس در غزه، از یک دوره طولانی فهمید ارتباطی 
بیــن تهدیدات لفظی نتانیاهو و عملکردش وجود ندارد. این 
روزنامه درباره حمله رژیم صهیونیستی به بندر الحدیده نیز 
آورده است که بحث و درگیری درباره حفظ ابهام یا بر عهده 
گرفتن علنی مسئولیت این حمله به وجود آمد و نتانیاهو به 
دلایل شــخصی با برعهده گرفتن علنی مسئولیت این حمله 
موافقت کرد چرا که موضوع مهم برای وی بازگرداندن چهره 

مرد قدرتمندی است که در هفتم اکتبر فروپاشید.
گفتنی است، در اثر تجاوز روز شنبه جنگنده های رژیم 
صهیونیستی به تأسیسات نفت و برق یمن در شهر الحدیده، 
6 شــهروند یمنی شــهید و ۸۷ نفر دیگر زخمی شــدند و 

آتش سوزی های گسترده ای در این منطقه به وقوع پیوست. 
همچنین باید افزود گرچه پس از حمله اســرائیل به حدیده 
یمن، انصارالله خیلی سریع پاسخ داد و ایلات اشغالی و یکی 
از ناوهای آمریکا را مورد حمله قرار داد، »علی القحوم«، عضو 
دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن، تأکید کرده است: »پاسخ 
به حملات اسرائیل در روز شنبه که بندر حدیده را هدف قرار 

دادند، هرگز به تعویق نخواهد افتاد.«
حوثی ها کشتیرانی اسرائیل را مختل کردند

وبگاه آمریکایــی »Maritime Executive« فعال در زمینه 
صنعت دریانوردی تجاری در گزارشی فاش کرد که حوثی ها 
)انصارالله یمن( موفق شدند کشتیرانی اسرائیل را در دریای 
ســرخ مختل کنند و این اقدام غرب را به چالش کشید. در 
این گزارش آمده اســت: عملیات »نگهبان رفاه« با حضور و 
فرماندهی ناو آیزنهاور و با پشتیبانی چندین ناوشکن و کشتی 

جنگی، نتوانست به هدف خود دست یابد.
اعتراف مهم فرماندهان ناو آیزنهاور

فرماندهان و افســران ناو هواپیمابر فــراری »آیزنهاور« 
آمریکا از دریای ســرخ اعتراف کرده انــد که این ناو پیش از 
فرار با تهدیدهای مستقیم، مستمر و بی سابقه از زمان جنگ 
جهانــی دوم مواجه بوده بود. وبگاه USNI News وابســته به 

مؤسسه نیروی دریایی آمریکا گزارش جدیدی درباره خروج 
ناو هواپیمابر یو اس اس آیزنهاور از دریای سرخ منتشر کرد و 
بخشی از شهادت فرماندهان و افسران آن را مستند کرد. در 
این گزارش به نقل از فرماندهان ناو آیزنهاور، از جمله »چوداه 
هیل« آمده اســت: »این اولین بار از زمان جنگ جهانی دوم 
است که یک ناو هواپیمابر آمریکایی در معرض تهدید مستقیم 

و مستمر نیروهای متخاصم قرار می گیرد.«
حملات پی درپی حزب الله لبنان

حزب الله در بیانیه ای اعلام کرد: »در حمایت از مردم پایدار 
فلسطین در نوار غزه و پشتیبانی از مقاومت سلحشور و شریف 
آن و نیز در واکنش به حمله دشمن اسرائیلی به منطقه حانیین 
و زخمی شــدن یک خانواده لبنانی طی این حمله، مقاومت 
اسلامی شهرک صهیونیستی تسوریال را در فهرست حملات 
خود اضافه کرده و برای نخســتین بار با ده ها راکت کاتیوشا 
آن را مورد هدف قرار گرفت.« در همین رابطه، رســانه های 
اسرائیلی از وقوع انفجارهای قوی بر فراز حیفا و الکریوت و به 
صدا درآمدن آژیرهای خطر در منطقه الکوش و فســوطه در 
نزدیکی مرزهای لبنان خبر دادند. همچنین مقاومت اسلامی 
لبنان روز دوشــنبه در بیانیه ای اعلام کرد که در حمایت از 
مردم استوار فلسطین در نوار غزه و مقاومت شجاع و شریف 
آن، رزمندگان مقاومت اســلامی روز دوشنبه پایگاه نظامی 
»المالکیــه« را هدف حملات پهپادی قــرار دادند که منجر 
به تخریب و آتش سوزی بخشی از پایگاه شد. از طرف دیگر، 
رسانه های عربی بامداد سه شنبه از حملات هوائی تجاوزکارانه 

رژیم صهیونیستی به مناطقی در جنوب لبنان خبر دادند.
شیخ »نبیل قاووق«، عضو ارشد شورای مرکزی حزب الله 
لبنان، دیروز طی ســخنانی اظهار داشت: »هرچه تجاوزات 
صهیونیســت ها تشدید شود، پاسخ مقاومت به این تجاوزات 
دردناک تر خواهد بود. مقاومت تا زمان توقف کامل تجاوزات 
اشــغالگران به نوار غزه، به همین راه ادامه خواهد داد و هیچ 
یک از تهدیدات صهیونیست ها معادله ای را در میدان تغییر 
نمی دهد.« این مســئول حزب الله با اشاره به درمانده شدن 
صهیونیست ها در جبهه شمالی فلسطین اشغالی مقابل مقاومت 
لبنان تأکید کرد: »دشمن صهیونیستی نتوانست جبهه جنوب 
لبنان را متوقف کند و شهرک نشینان صهیونیست نتوانستند 

به شمال اراضی اشغالی برگردند.«

چهار شنبه ۳ مرداد 1۴۰۳   1۸ محرم 1۴۴۶   ۲۴ جولای ۲۰۲۴  شماره ۲۳۶۳۲ 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

دفتر هماهنگی کمک های بشردوستانه در افغانستان )اوچا( می گوید 
کودکان بیشترین قربانیان مین ها و مواد انفجاری دست ساز عمل نکرده 

در این کشور هستند.
چند دهه جنگ داخلی و همچنین اشغال خارجی از سوی آمریکا و انگلیس، 
افغانستان را به معدن مین های عمل نکرده تبدیل کرده است. دفتر هماهنگ کننده 
کمک های بشردوســتانه ســازمان ملل برای افغانســتان )اوچا( می گوید تقریباً ۴ 
میلیون نفر در افغانســتان در معرض خطر دائمی از مین ها و مواد انفجاری منفجر 
نشده قرار دارند. براساس گزارش این نهاد وابسته به سازمان ملل، کودکان قربانیان 
اصلی انفجار مین در افغانســتان هســتند. به گزارش ایرنا به نقل از از خبرگزاری 
طلوع نیوز، اوچا این را هم اعلام کرد که، ماهانه بر اثر انفجار مین ها و خمپاره های 
عمل  نکرده جان ۱۱۰ تن از مردم افغانستان -غالبا کودک-گرفته می شود. گزارش 
این نهاد نشان می دهد از دی ۱۴۰۱ تا فرودین ۱۴۰۴، بر اثر انفجار همین مین ها 
و مواد انفجاری دست ســاز، یکهزار و ۴۰۱ تن در افغانســتان جان خود را از دست 
دادند که ۸6 درصد آنان کودکان بودند. طبق این گزارش از اواخر دهه 6۰ شمسی 
تاکنون، ۴۵ هزار نفر از مردم افغانســتان قربانی مین ها و بقایای خمپاره های عمل  
نکرده شــده اند. دفتر هماهنگی کمک های بشردوستانه در افغانستان که با کمبود 
بودجه مواجه است هشدار داد: »اگر بودجه این نهاد تامین نشود، جان نزدیک به ۴ 
میلیون به خطر می افتد چرا که بیش از یک میلیون و 2۰۰ هزار متر مربع از خاک 
افغانســتان که بیشتر آن در نزدیکی نهادهای آموزشی و منابع آبی این کشور قرار 

دارد، آلوده به مین ها و مواد منفجره دست ساز است.«

  مین های پنهان سالانه 
جان 350 نفر را در افغانستان می گیرند

سرویس خارجی-
از تصمیم  انتقاد شــدید  »دونالد ترامپ« ضمن 
انتخابات  رقابت هــای  از  کناره گیــری  برای  بایدن 
را  فراموشکاری وی  دیگر  بار  ریاست جمهوری 2024 
یاد آور شــد و گفت: »احتمالاً بایدن فراموش می کند 

که از ادامه رقابت ها انصراف داده است.«
خروج بایدن از رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریکا هنوز تیتر یک رسانه های آمریکایی است. در اردوگاه 
دموکرات ها اکثرا با تمجید از اقدام بایدن پشت کاملا هریس 
ایستاده اند به این امید که وی بتواند ترامپ را شکست دهد. 
»ســی ان ان« در گزارشی با مقایسه نتایج چند نظرسنجی 
نوشته اســت: »شــانس پیروزی کاملا هریس در انتخابات 
اگرچــه هنوز از دونالد ترامپ کمتر اســت اما در عین حال 
شانس پیروزی او بسیار بیشتر از بایدن است. اما در این سو 
و در اردوگاه جمهوری خواهــان، ترامپ پس از اعلام تصمیم 
جو بایدن، مبنی بر کناره گیری اش از رقابت ها شدیداً از وی 

انتقاد کرده است.
به گزارش »هافینگتن پست«، ترامپ برای علنی ساختن 
انتقادات و توهین هایش علیه بایدن ســراغ شبکه اجتماعی  
خود یعنی »تروث« رفته و پســت های انتقادی شدیدی را 
علیه بایدن منتشــر کرده اســت. او نوشت: »همه چیز تمام 
نشده اســت. جو بایدن متقلب فردا که از خواب بیدار شود، 
فراموش می کند که امروز از رقابت های انتخاباتی کناره گیری 
کرده است.« به گزارش فارس ترامپ در ادامه نوشت: »بایدن 
برخلاف آنچه که گفته شده بود هرگز به کووید مبتلا نشده 
اســت.« ترامپ در بخشی از پست منتشر شده اش بار دیگر 
بایدن را »تهدیدی برای دموکراســی« دانست و نوشت: »در 
حال حاضر چه کســی کشور ما را اداره می کند؟ جو متقلب 
این کار را انجام می دهد. کســی که حتی نمی داند کجاست. 

»نیویورک پست« با انتشار گزارشی از »وقوع 
کودتا علیه بایدن« خبر داده و نوشــته است: 
 »مقامات ارشــد دموکرات تهدید کرده بودند 
بایدن اگر کناره گیری نکند، برکنارش می کنند.«

نیویورک پست به نقل از »منابع آگاه« اعلام کرده 
است که مقامات ارشد حزب دموکرات، بایدن را تهدید 
کرده اند که در صورت عدم کناره گیری از انتخابات، با 
استفاده از متمم بیســت و پنج قانون اساسی آمریکا 
مانع ادامه حضور او در پست ریاست جمهوری آمریکا 
خواهند شــد. به گزارش فارس این روزنامه همچنین 
تصریح کرده اســت که حضور بایــدن در مناظره ماه 
گذشته با ترامپ که بعدها به کابوسی برای او تبدیل 
شد؛ هم بخشی از سناریوی دموکرات ها برای کنارزدن 

بایدن بوده است. مناظره ترامپ و بایدن ماه ها زودتر از زمان همیشگی چنین مناظره هایی برگزار شد. قوانین و جزئیات 
آن هم توسط تیم بایدن ترتیب داده شده بود. یکی از این منابع آگاه تصریح کرده است که مناظره، یک برنامه از پیش 

تعیین شده بود تا دموکرات ها را قانع کنند که بایدن دیگر نمی تواند به عنوان رئیس جمهور ایفای نقش کند!
گفتنی است، متمم بیست و پنجم قانون اساسی آمریکا به معاون رئیس جمهور آمریکا اجازه می دهد در صورت ناتوانی 
رئیس جمهور در انجام وظایف خود به دلایلی مانند مشــکلات جســمی یا روحی؛ جای وی را بگیرد. بر اساس بند ۴ این 
متمم، درصورتی که معاون رئیس جمهور و اکثریت هیئت دولت )۱۵ وزیر اصلی کابینه( در مورد بی کفایتی رئیس جمهور 

هم نظر باشند؛ می توانند او را ناتوان از انجام وظایف اعلام کنند و معاون اول رئیس جمهور جایگزین او خواهد شد. 
»کودتا کامل شد«، این جمله ای است که »پل گوسار«، عضو جمهوری خواه مجلس نمایندگان آمریکا نیز در پست 
خود در فضاهای مجازی به اشــتراک گذاشــته است و گمانه زنی ها در مورد اعمال فشــار بر بایدن برای کناره گیری را 
افزایش داده است. »مایکل جانسون«، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا هم ضمن تأیید اعمال فشار بر بایدن، در پستی 
در صفحه شخصی خود در ایکس نوشته است: »حزب دموکرات، نامزد خود را مجبور به کناره گیری کرد.« سناتور »تام 
کاتن« هم در پستی نوشته است: »جو بایدن با کودتای نانسی پلوسی و باراک اوباما و همچنین حامیان مالی  هالیوود، 
تسلیم شده است.« بر اساس این گزارش علاوه بر این، عدم انتشار یک ویدئو توسط بایدن که انصراف او را از ادامه حضور 
در رقابت های انتخاباتی نشــان دهد به اضافه عدم حضور او در انظار عمومی، حتی گمانه زنی ها در مورد مرگ او را هم 

افزایش داده بود!

نیویورک پست: بایدن با کودتا کنار کشید

سرویس خارجی-
وزیر دفاع انگلیس فاش کرد که وضعیت نیروهای مســلح این کشور 
با چندین دهه کاهش و کاستی رو به رو بوده است؛ او حتی تصریح کردکه 

وضعیت ارتش »بسیار بدتر از آن چیزی است که فکر می کردیم.«
طبق آمار و ارقامی که ســال گذشــته از ســوی وزارت دفاع انگلیس منتشر 
شــد، تقریباً ۳۰ هزار سرباز در نیروهای مســلح این کشور به لحاظ پزشکی برای 
عملیات های رزمی آماده نیســتند و علت آن نیز جراحت های جســمی و شرایط 
نامناســب روحی آنان است. این مشــکل در ارتش انگلیس بسیار وخیم و بحرانی 
اســت؛ جایی کــه در حال حاضر از حــدود ۷۵ هزار نیرو، فقــط ۵۳ هزار نفر در 
شــرایط »کاملًا مطلوب« برای انجام عملیات ها در خطوط مقدم »مناســب« در 
نظر گرفته می شــوند. اما این تنها مشــکل این ارتش نیست که روزگاری یکی از 
بزرگ ترین ارتش های امپریالیستی جهان اســت. »جان هیلی«، وزیر دفاع جدید 
انگلیس اعتراف صریحی را نســبت به ضعف ارتش زیر نظر خود بر زبان آورده، آن 
هم در شرایطی که فرمانده سابق ارتش اوکراین هشدار داده است که لندن و سایر 
کشــورهای غربی باید »بیدار شــوند« و در نظر بگیرند که چگونه از خود در برابر 
جنگ جهانی دیگر محافظت کنند، ســطحی از آمادگی که مستلزم آمادگی همه 
جامعه، نه فقط ارتش است. وزیر دفاع انگلیس گفت: »ما باید برای نبرد آماده  باشیم 
نه اینکه بین خودمان بجنگیم. واقعا می خواهم شاهد کنار گذاشته شدن اختلافات 
قدیمی باشم. ما می دانیم که مشکلات جدی در نیروهای ما وجود دارد. فقدان نیرو، 
ضایعات تدارکاتی، روحیه پایین، بحران استخدام و نگهداری و نیروهای معلولی که 
نمی توانند به خدماتی که شایســته آن هســتند، دسترسی پیدا کنند.« او تصریح 
کردکه وضعیت نیروهای مســلح این کشــور که با چندین دهه کاهش و کاستی 

رو به رو بوده، »بسیار بدتر از آن چیزی است که ما فکر می کردیم.«
گفتنی اســت، در دولتِ محافظه کار ســابق نیز دو مقام ارشد دولت لندن در 
اقدامی بسیار غیرعادی و بی ســابقه که نشان دهنده عمق مشکلات و چالش های 
جدی ارتش انگلیس بود، خواســتار افزایش بودجه دفاعی این کشــور شده بودند. 
»تام توگندهــات«، معاون وقت امور امنیتی وزیر کشــور و »آن ماری-ترولیان«، 
معاون وقت وزیر امور خارجه انگلیس، طی یادداشتی مشترک از »ریشی سوناک«، 
نخست وزیر سابق انگلیس، خواسته بودند که بودجه دفاعی این کشور را دست کم 
2.۵ درصد افزایش دهد. همچنین ســال گذشته، »پاتریک سندرز«، رئیس وقت 
ســتاد مشترک ارتش انگلیس، در نامه ای خطاب به ژنرال های سابق این کشور که 
فاش شــد گفته بود که »بسیار نگران کننده است که با توجه به تهدیدات متعدد، 
نیروهای مســلح ما از منابع مورد نیاز برای مبارزه مؤثر محروم شــده اند.« خلاصه 
مطلب آنکه اوضاع آن قدر خراب هســت که چندی پیش روزنامه انگلیسی دیلی 
میل با استناد به گزارشی رسمی نوشت که ارتش کنونی انگلیس به دلیل نقص های 
قابل توجه که شامل کمبود خودرو،  تانک و حتی مهمات می شود، »ضعیف ترین« 

ارتش در تاریخ در انگلیس محسوب می شود.

اوضاع به هم ریخته ارتش انگلیس
به روایت وزیر دفاع این کشور

سرویس خارجی-
با گذشت نزدیک به دو سال و نیم از جنگ در اوکراین و تصمیم این 
کشور برای جبران تلفات سنگین نیروی انسانی از طریق اعزام مردم به 
میادین جنگ، یک روزنامه آمریکایی نوشته است: »مشاغل در اوکراین از 

کمبود شدید نیروی کار و افزایش فشار بر اقتصاد رنج می برند.«
2 سال و ۵ ماه از جنگ اوکراین می گذرد؛ علی رغم میلیاردها دلار کمک مالی 
و تســلیحاتی از سوی ناتو هیچ چشم انداز مثبتی برای پیروزی کیف در این جنگ 
دیده نمی شود. به گفته کارشناســان و مقامات ناتو مهم ترین مشکل این روزهای 
اوکراین کمبود شدید نیرو است. طی دو سال گذشته ارتش اوکراین ده ها هزار تن 
از نیروهای خود را در میادین جنگ از دست داده و دولت نتوانسته است جایگزین 
مناسبی برای آنها پیدا کند. بسیاری از مردان این کشور نیز  گریخته اند و زلنسکی 
مجبور شده است با تغییر قوانین از جوان 2۰ ساله تا پیرمرد 6۰ ساله را روانه میدان 
کند. خبرهایی هســت که می گویند حتی از زنان، زندانیان و بیماران روانی نیز در 
جنگ اســتفاده می شود. رسانه های غربی روزی نیست که از »سونامی فرار مردان 

اوکراینی« از ترس کشته شدن در میادین جنگ خبری منتشر نکنند. 
 نشــریه آمریکایی »پولیتیکو« چندی پیش یکی از دشــوارترین چالش های 
پیش روی اوکراین در جنگ جاری با روسیه را »طفره رفتن و فرار مردان جوان از 
جبهه ها« عنوان کرده بود. رسانه های غربی اذعان دارند که اگرچه کمبود مهمات تا 
حدودی با کمک های خارجی کاهش یافته، اما فقدان نیروی لازم در ارتش اوکراین 
همچنان موضوع اصلی اســت. براساس اعلام وزارت دفاع روسیه، از آغاز جنگ در 

اوکراین نزدیک به ۵۰۰ هزار سرباز اوکراینی جان خود را از دست داده اند.
کمبود نیروی کار در اوکراین

اما اعزام مردان جوان به جنگ و تلفات سنگین مشکل دیگری را برای اوکراین 
ایجاد کرده است و آن کمبود نیروی کار در این کشور است. ایرنا در این باره به نقل 
از روزنامه »واشنگتن پست« نوشته است: »نیاز فوری اوکراین به سرباز در جنگ با 
روسیه، باعث کمبود و فرسایش نیروی کار و فشار بر اقتصاد این کشور و جایگزینی 

زنان به جای نیروی مرد شده است.«
 بر اســاس این گزارش وبسایت های شــغلی اوکراین نیز گویای آن است که 
این کشور هرگز تا به این اندازه برای مشاغل تبلیغ نداشته است. چراکه میلیون ها 
نفر از ترس جنگ یا فرار کرده اند و از کشــور  گریخته اند و یا مجبور به حضور در 
میدان های جنگ شده اند. به نوشته واشنگتن پست با تشدید تلاش های دولت کیف 
برای بسیج نیرو، کسب وکارها پیدا کردن کارگر را سخت تر می دانند؛ موضوعی که 

اقتصاد فلج شده اوکراین را بیش از پیش تحت فشار قرار داده است.
براساس آمار موجود، تولید ناخالص داخلی اوکراین تنها در سال نخست جنگ 
با روسیه، 29 درصد کاهش یافت. هرچند از آن زمان با رونق بخشی تولید دفاعی 
و راه اندازی مجدد حمل ونقل در بندر اودسا به عنوان بزرگ ترین بندر دریای سیاه، 
وضعیت اندکی رونق یافته است.»ســرهی فورسا« اقتصاددان و معاون یک شرکت 
ســرمایه گذاری در کیف در این خصوص به واشــنگتن پس گفت: »بدون کمک 
مالی غرب، اقتصاد اوکراین ســقوط می کرد«. به گفته وی، اگر کمبود نیرو نباشد، 
کارخانه های فلزی می توانند تولید خود را افزایش دهند. این کارشناس خاطرنشان 
کرد که در پی تصمیم دولت برای بسیج 2۰۰ هزار تا ۳۰۰ هزار سرباز جدید، رشد 
اقتصــادی نزدیک به ۰.۵ درصد دیگر هم کاهش می یابد. وی همچنین تاکید کرد 
که چنانچه مردم بیشتری از حضور اجباری در میدان جنگ بترسند و بازار کار را 
ترک کنند، این فشــار ممکن اســت افزایش یابد. به گفته این اقتصاد دان بسیاری 
ممکن است تصمیم به پنهان شدن بگیرند تا به زور به میدان جنگ فرستاده نشوند. 
در نتیجــه این گروه از افراد امکان حضور در فعالیت های اقتصادی را هم نخواهند 

داشت و تاثیر همین امر بر شاخص های اقتصادی می تواند بسیار بیشتر باشد.
 »DTEK « آندری چرنتسکی« معاون مدیر اجرائی تاسیسات زغال سنگ«
نیز به واشنگتن پست گفت هر معدن دست کم ۱۰۰ نفر کمبود نیرو دارد و بسیج 
نیــرو وضعیت را بدتر هم کرده اســت. وی اضافه کرد که اگرچه دولت اوکراین به 
برخی از صنایع مانند زیرســاخت های حیاتی و تولیدات دفاعی اجازه داده اســت 
تا مانع ســربازگیری نیروهای خود شوند. اما اکثر شــرکت هایی که واجد شرایط 
هستند به دلیل شــرایط پیچیده اداری، می توانند تنها ۵۰ درصد از کارکنان مرد 
خود را معاف کنند. »دنیس مارچوک« معاون رئیس شــورای کشــاورزی سراسر 
اوکراین نیز بخش کشــاورزی را از دیگر بخش های متاثر از کمبود نیرو دانســت 
و گفت: مزارع اگرچه از جمله مشــاغلی هســتند که می توانند نیمی از کارگران 
مرد واجد شــرایط خود را معاف کنند، اما به ویژه در فصل کاشــت و برداشت، با 
کمبود شدید نیرو و راننده تراکتور رو به رو هستیم. برخی دانشگاه های کشاورزی در 
حال برگزاری دوره هایی برای زنان مانند آموزش رانندگی در مسافت های طولانی 
هســتند. مدیریت معدن زغال سنگ در »پاولوهراد« )منطقه ای در شرق اوکراین( 
درخصــوص حضور زنان به جبران کمبود نیروی مرد در بازار کار گفت: مشــخص 
نیســت که مجوز به زنان برای کار در معادن زیرزمینی دائمی باشــد یا خیر. هیچ 
کس نمی داند که جنگ چه زمانی به پایان می رسد، یا اینکه پس از پایان جنگ چه 

می شود و آیا هزاران مرد به مشاغل قبلی خود برگردند.

واشنگتن پست گزارش می دهد

  اوکراین به دنبال نیروی کار 
همه به میادین جنگ فرستاده شده اند

او توان کاندیداتوری ندارد،  اگر 
نمی تواند کشــور ما را هم اداره 

کند.« 
کمک های مالی ترامپ 

به هریس!
اما در حالی که ترامپ خود 
را آماده می کنــد که با »کاملا 
رقابت کند کمک های  هریس« 
به »کامــلا هریس«  او  مالــی 
به عنوان دادستان  انتخاب  برای 
کل کالیفرنیــا، در رســانه های 
مختلف جهان خبرســاز شــده 
اســت. بنا بر اسناد منتشرشده، 
ترامپ در سال 2۰۱۱ مبلغ ۵ هزار دلار را به کمپین هریس 
برای انتخاب او به عنوان دادســتان کل کالیفرنیا اهدا کرده 
اســت. وی همچنین ۱۰۰۰ دلار دیگر نیز در ســال 2۰۱۳ 
به کمپین هریس کمک کرده اســت. از کمک های »ایوانکا 
ترامپ«، دختر ترامپ هم پرده برداشــته شــده است. او نیز 
در ســال 2۰۱۴، مبلغ 2 هزار دلار به کمپین هریس کمک 

مالی کرده است.
بــه گزارش فــارس به نقــل از رســانه های آمریکایی 
کمک های ترامپ به دموکرات ها مسبوق به سابقه بوده است. 
ترامپ خود در سال 2۰۱6، کمک به هر دو حزب دموکرات و 
جمهوری خواه از جمله کمک به هیلاری کلینتون را پذیرفته 
و تأکید کرده بود »سیاستمداران خریدنی اند و باید برایشان 
پــول پرداخت«. وی تصریح کرده بود که »من باید به آن ها 
پول می دادم تا هروقت چیزی از آن ها خواستم؛ بتوانم آن را 
به دســت آورم«. براساس اسناد موجود، ترامپ در سال های 
2۰۰۱، مبلغ ۱۰۰۰ دلار به کمپین جو بایدن نیز اهدا کرده 
است. جو بایدن بعدها به عنوان سناتور منصوب و در نهایت به 
رقیب جدی ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری تبدیل شد. 
رئیس جمهور ســابق آمریکا همچنین در سال های 2۰۰۷-
2۰۰6 بــه هیلاری کلینتون هم کمــک مالی کرده و مبلغ 
۱۰۰ هزار دلار به مؤسسه کلینتون، اهدا کرده بود. یکشنبه 
شــب، بایدن انصراف خود را از حضور در انتخابات ریاســت 
جمهوری ایالات متحده اعلام و از کاملا هریس، معاون اول 

خود به عنوان جانشین حمایت کرده بود.
هریس با »حمله« شروع کرد

کاملا هریس معاون رئیس جمهــور آمریکا هم که پس 
از کناره گیری بایدن از رقابت هــای انتخاباتی به اصلی ترین 
چهــره دموکرات ها برای نامزدی در انتخابات تبدیل شــده 
است، طی ســخنرانی در دفتر ستاد مرکزی بایدن- هریس 

در شهر »ویلمینگتون ایالت دلاور« گفت: »من تمام تلاشم 
را در مرحلــه بعد برای متحد کردن حــزب دموکرات انجام 
خواهم داد.« به گزارش خبرگزاری صدا و سیما وی با حمله 
به رقیــب جمهوریخواه خود افزود: »مــن در طول کارم به 
عنوان دادســتان کل ایالت کالیفرنیا و پیش از آن به عنوان 
دادستان عمومی شهر سانفرانسیسکو، مجرمانی مانند دونالد 
ترامپ را محاکمه کرده ام و به همین علت است که می گویم 
امثال او را خوب می شناســم. من ســوابق خود را در مقابل 
پرونده خشونت جنسی ترامپ که توسط هیئت منصفه متهم 

شده است، قرار خواهم داد... مبارزات انتخاباتی من فقط علیه 
دونالد ترامپ نیســت، بلکه در مورد دیــدگاه ما برای آینده 
آمریکا اســت. ترامپ و رویکرد افراطــی اش ما را به عقب و 
شکست و سیاست هایی که امتیازات مالیاتی را به ثروتمندان 

اعطا می کرد، برمی گرداند.«
بر اســاس نظرسنجی شبکه »ســی بی اس« آمریکا، ۷9 
درصد رأی دهنــدگان دموکرات از نامزدی کامالا هریس در 
انتخابات ریاست جمهوری حمایت می کنند و ۸۳ درصد آنها 

موافق تصمیم بایدن برای کناره گیری از انتخابات هستند.

یمن با پهپاد یافا قلب تل آویو را هدف قرار داد

اعتراضات به استفاده از سهمیه برای دستیابی به 
شغل دولتی در بنگلادش، تاکنون ۱۷4 کشته بر جای 

گذاشته و 2 هزار و ۵00 نفر بازداشت شده اند. 
به گزارش خبرگزاری فرانســه، بــا وجود اینکه دادگاه 
عالی بنگلادش روز یکشــنبه اجرای سهمیه بندی مشاغل 
را لغو کرد اما تعداد بازداشــت های اعتراضات در این کشور 
از مرز 2 هزار و ۵۰۰ نفر گذشــته اســت و در تعداد کشته 
شــدگان نیز به بیش از ۱۷۴ تن رســیده اســت. در میان 

کشته ها نام چندین افسر پلیس نیز دیده می شود.
 بر اســاس این گــزارش اعتراضات به ســهمیه بندی 
مشــاغل دولتی در بنگلادش به موضوعی سیاسی در این 
کشــور تبدیل شــده و یکی از بدتریــن ناآرامی های دوره 
نخست وزیری »شیخ حسینه« را شــکل داده است. اعلام 
منع آمد و شــد، استقرار ســربازان در سراسر این کشور و 
قطعی اینترنت به شدت جریان اطلاعات را محدود و زندگی 

روزمره را برای بسیاری مختل کرده است.
 به گزارش ایرنا روز یکشــنبه، دادگاه عالی بنگلادش 
تعداد مشــاغل اختصاص یافته بــرای گروه های خاص، از 
جمله نــوادگان »جنگجویان آزادی« از جنگ آزادی بخش 

بنگلادش در سال ۱9۷۱ علیه پاکستان را کاهش داد. گروه 
دانشــجویی اصلی که رهبری تظاهرات را برعهده داشت، 
به مدت ۴۸ ســاعت، اعتراضات را به حالت تعلیق درآورد 
و رهبــر آن گفت آن ها اصلاحــات را »به قیمت این همه 

خون« نمی خواستند.
محدودیت های اعلام شده توسط دولت بنگلادش، روز 
سه شنبه پس از اینکه فرمانده ارتش این کشور گفت اوضاع 
»تحت کنترل« درآمده است، همچنان پابرجاست. واکنش 

مقام هــای بنگلادش به اعتراضات به طور گســترده مورد 
انتقاد قرار گرفته اســت و محمد یونس، برنده بنگلادشی 
جایزه صلح نوبل، در بیانیه ای از رهبران جهان و ســازمان 
ملل متحد خواست تا در حد توان هر کاری می توانند برای 
پایان دادن به خشونت انجام دهند. دیپلمات ها در داکا نیز 
اقدامــات دولت بنگلادش را زیر ســؤال بردند، با این حال 
مقام های دولتی بارها معترضان و مخالفان را مســئول این 

ناآرامی ها معرفی کرده اند.
بــا توجه بــه بیکاری حــدود ۱۸ میلیون جــوان در 
بنگلادش، اجرای مجدد طرح سهمیه بندی مشاغل دولتی 
در ژوئن )تیر ماه(، که از ســال 2۰۱۸ متوقف شــده بود، 
دانش آموختگانی که با بحران شــغلی مواجه هستند را به 
شــدت آزرده کرده اســت. با افزایش اعتراضات در سراسر 
کشــور، دادگاه عالی بنگلادش روز یکشنبه تعداد مشاغل 
ســهمیه بندی شــده را از ۵6 درصــد از کل پســت ها به 
هفت درصد کاهش داد. اواخر روز دوشــنبه نیز سخنگوی 
نخســت وزیر بنگلادش به خبرگزاری فرانســه گفت: شیخ 
حســینه دســتور دولتی را برای اجرای حکم دادگاه عالی 

تایید کرده است.

افزایش تلفات ناآرامی های بنگلادش به 174 کشته

کارشــناس نظامی تلویزیــون »الجزیره« تأکید کــرد ارتش رژیم 
صهیونیستی به دلیل هزینه های سنگین مالی و انسانی که متحمل شده 
 است، قصد خروج از غزه را دارد اما نتانیاهو اجازه خروج نمی دهد. این یعنی، 

شکافی عمیق بین ارتش و دولت رژیم صهیونیستی ایجاد شده است.
صهیونیســت ها تلفات و خسارات بی ســابقه ای در جنگ جاری غزه متحمل 
شده اند. به گفته وزیر جنگ این رژیم یک تیپ در این مدت به هلاکت رسیده اند و 
هر تیپ بین ۴ تا 6 هزار نفر است. برخی منابع حتی با اشاره به سیاست سانسوری 
که صهیونیست ها به شدت به آن علاقه دارند، شمار تلفات این رژیم در این جنگ 
را تا ۱۰ هزار نفر هم گفته اند. نیازی به تکرار خســارت های اقتصادی این رژیم نیز 
نیست. فقط به این یک مورد اشاره کرده و می گذریم. بندر ایلات-بزرگ ترین بندر 
این رژیم-کاملا فلج شده و هیچ فعالیتی ندارد و دریاها نیز دیگر برای کشتی های 
این رژیم و متحدانش امن نیستند. به عبارتی خسارت های اقتصادی این رژیم نیز 

تاریخی و بی سابقه است.
طبیعی اســت که چنین شرایطی »اختلاف زاست« و نتانیاهو نیز مخالف کم 
ندارد. اما این اختلافات وقتی بین ارتش و فرمانده کل یعنی نتانیاهو بروز می کند، 
دیگر طبیعی نیســت بلکه بحران اســت. »فایز الدویری« ژنرال بازنشسته اردنی، 
تحلیلگر نظامی مشهوری است که در جریان گفت و گو با شبکه تلویزیونی الجزیره به 
همین »اختلافات عمیق« اشاره می کند. به گفته او ارتش اسرائیل خواهان خروج از 
غزه است چون این ارتش است که متحمل خسارات انسانی می شود. به همین دلیل 
چند هفته قبل چشم اندازی را مطرح کرد ]مبنی بر این که[ در صورتی که تصمیم 
محافل سیاسی بقای ارتش است، چقدر باید هزینه داد؟ برآورد آن ها ضرورت بقای 
۵۰ هزار نیروی جنگی بود که برابر با 2 لشــگر است. حتی هزینه های اقتصادی را 
هم در نظر گرفتند که معادل 6 و نیم میلیارد دلار اســت. پس بقای ارتش از نظر 
اقتصادی بسیار پر هزینه است. بنابراین ارتش گفت که به خروج متمایل است. در 
برخی نظرســنجی ها 62درصد خواهان خروج ارتش از غزه و پایان جنگ هستند. 
شمار افراد مبتلا به آسیب ها و بیماری های روحی نیز به 6 برابر افزایش یافته است 

اما »نتانیاهو مخالف خروج ارتش از غزه است.«
نشست در پکن

نمایندگان ۱۴ گروه فلســطینی از جمله حمــاس و فتح نیز دیروزدر پکن با 
انتشــار بیانیه ای هشــت بندی از توافق خود به منظور »تشکیل دولت وفاق ملی 
براســاس قانون اساسی فلسطین« خبر دادند. ساعاتی از انتشار این بیانیه نگذشته 
بود که برخی رســانه مدعی شدند در این بیانیه بر تعهد به تشکیل کشور مستقل 
فلسطین به پایتختی قدس »طبق قطعنامه های بین المللی ۱۸۱ و 2۳۳۴« تأکید 
شــده است. این یعنی به رسمیت شــناختن رژیم صهیونیستی. اما جهاد اسلامی 
فلســطین بلافاصله موضــع گرفت و اعلام کرد که هرگز زیــر بار فرمولی نخواهد 
رفت که رژیم صهیونیســتی را به رسمیت بشناسد. »احسان عطایا« عضو شورای 
سیاسی جنبش جهاد اسلامی فلسطین گفت: »آنچه درباره محتوای بیانیه پایانی 
گفت وگوی فلسطینی در چین به رسانه ها درز پیدا کرده، نادرست است... جنبش 
جهاد اســلامی با هر فرمولی که به شکل آشکار یا تلویحی اسرائیل را به رسمیت 
بشناســد، مخالف اســت و با گنجاندن فرمولی که قطعنامه های بین المللی را که 
منجر به رسمیت شناختن مشروعیت رژیم اشغالگر غاصب می شود، مخالف است و 
همواره نیز از سازمان آزادی بخش فلسطین )ساف( خواسته است که از به رسمیت 
شــناختن اسرائیل دست بکشــد.« عضو شورای سیاســی جنبش جهاد اسلامی 
فلســطین این را هم گفت که جهاد اسلامی خواستار تشکیل کمیته اضطراری یا 
دولت اضطراری برای مدیریت نبرد در مقابله با نسل کشی و برنامه ها و طرح ها برای 
نابودی آرمان فلسطین شده است. به گزارش ایرنا، »عطایا« این مطلب را درحالی 
بیان داشت که »وانگ یی اوایل« وزیر خارجه چین روز سه شنبه از توافقنامه منعقد 
شده توسط ۱۴ گروه فلسطینی بر سر ایجاد »دولت موقت آشتی ملی« در نوار غزه 
پس از جنگ خبر داده بود. وی همچنین گفته بود که در پایان این نشست دو روزه، 

گروه حماس نیز توافقنامه وحدت ملی را امضا کرده است.

 کارشناس الجزیره خبر داد

 ارتش اسرائیل به دنبال خروج از غزه است 
اما نتانیاهو مانع می شود


